PARECER  Nº  1669, DE 2011
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 327, DE 2011

                                      De  autoria do nobre Deputado Luiz Moura, o projeto em epígrafe cria no âmbito do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo – DAEE a disponibilização do cronograma de limpeza da calha do Rio Tietê e demais obras efetuadas neste rio.

                                       Aprovado na forma do substitutivo de fls. 5, o projeto deve ter a seguinte redação final:
                                            “Obriga o Poder Executivo a divulgar a                                           cronograma de obras relacionadas ao desassoreamento e limpeza da calha do Rio Tietê.

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo, por meio dos                                              órgãos competentes, obrigado a divulgar, mensalmente e pela Internet, o cronograma de todas as obras relacionadas ao desassoreamento e limpeza da calha do Rio Tiete.

 Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

 Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação”.
  Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 327; de 2011.
a) Antonio Mentor  -  Relator Especial